
Výroční zpráva 2023
Pes pro tebe, z. s.

Výcvik 
vodicích, asistenčních 

a detekčních psů
v domácím prostředí

od roku 2005



Naším posláním je pomáhat lidem
s různým typem zdravotního

postižení při zvládání
každodenních životních situací

prostřednictvím psích pomocníků,
které vybíráme a cvičíme dle

individuálních potřeb klienta tak,
aby společně tvořili dobrý tým.

Malířská 403/13
Praha 7 - Bubeneč

170 00

+420 777 151 678
info@pesprotebe.cz

Sídlo

Kontakty

IČ
26990458

Webové stránky
www.pesprotebe.cz

Sociální sítě
Facebook.com/PesProTebe
instagram.com/pesprotebe

Poslání

Bankovní spojení
Běžný účet 2700057103/2010

Sbírkový účet 2300402481/2010



Lidé v Pes pro tebe

Jitka Krejcárková
 (Lebedová)

zakladatelka spolku

prakticky nevidomá
cvičitelka vodicích psů

Michaela Drozdová

cvičitelka vodicích, 
asistenčních 
a detekčních psů

Michaela Chytilová

předsedkyně

cvičitelka asistenčních psů

spoluzakladatelka spolku

fundraiser



Lidé v Pes pro tebe

Ivan Krejcárek

ředitel

nprap. Jan Václavek

odborný konzultant 
výcviku detekčních psů 

pro diabetiky

Gabriela Gaislová

koordinátorka 
dobrovolníků



Pavla Slípková, Marie Zemanová,
Daniela Mičeková, Klára Szeifová,
Klára Hrubá, Kateřina Prášková,

Eliška Müllerová, Marcela Pavlisová,
Jesika Kovačková, Michal Papáček,

Barbora Motyková, Dominika Merhoutová,
Barbora Prchalová, David Volek,

Renata Horáková, Eliška Horáková,
Nikol Brzežková, Lukáš Topitsch

 

Lidé v Pes pro tebe

Dobrovolníci, kteří se v roce 2023 zapojili 
do předvýchovy štěňat

Víte, že do předvýchovy se
může zapojit i úplný

začátečník? Předvýchova je
stejně hodnotnou pomocí,
jako pomoc finanční nebo

materiální. 



Historie a současnost
2005

Založení občanského sdružení
2006

2023

Získání akreditace 
mezinárodní asociace 

Assistance Dogs Internatonal
celosvětově sdružující 

výcvikové školy

První soustředění držitelů vodicích a asistenčních psů

2013 - 2014
"Vzdělávání pracovníků občanského sdružení Pes pro tebe ke
zvyšování kvality poskytovaných služeb" 

Projekt financovaný operačním programem Praha - Adaptabilita

Předání prvního vodicího psa
Předán první asistenční pes 

2016

Předán první 
asistenční-detekční pes 

pro diabetika
2017

Předání první tří asistenčních psů financovaných z dotace
Ministerstva práce a sociálních věcí

2018

"Předvýchova ve školách"
Spolupráce se středními školami vyučujícími program Kynologie

2019 - 2021 

2., 3. a 4. neinvestiční dotace Ministerstva práce a sociálních věcí 
na výcvik asistenčních psů



Naše aktivity

Předvýchova štěňat

 z osvědčených chovů

probíhá v rodinách dobrovolníků

prověřuje povahovou i zdravotní vhodnost psů

trvá 10 až 18 měsíců

je zakončena nástupem psa do speciálního výcviku

Předvýchova 2023 v číslech

Počet štěňat, která prošla
předvýchovou

Počet vyřazených štěňat
6

Počet štěňat, která nastoupila 
do výcviku

Počet dobrovolníků

19

19

4



Speciální výcvik
 vodicích psů pro osoby 

s postižením zraku

asistenčních psů pro osoby 
s tělesným, mentálním nebo
kombinovaným postižením

 asistenčních psů pro děti 
s poruchou autistického 

spektra

asistenčních-detekčních psů
 pro diabetiky

Naše aktivity

je bezkotcový a probíhá v domácnosti cvičitele

trvá 5 - 8 měsíců

je navržen dle indiviuálních potřeb a přání budoucího
majitele psa

je zakončen závěrečnou zkouškou

Výcvik



Služby pro majitele pomáhajících psů

Naše aktivity

osobní, telefonické a e-mailové konzultace s trenéry 
po celou dobu činné služby psa

nabídka krmiv pro psy za zvýhodněnou cenu

 Služby 2023 v číslech

Klienti, kteří využili naše služby 

45

Setkání trenérů s klienty
 v průběhu výcviku

41

Konzultace

310

týdenní rekondiční pobyt, který se v roce 2023
uskutečnil v příjemném prostředí Hotelu Signal 
v Pardubicích

Víte, že každý majitel
pomáhajícího psa z naší
organizace má nárok na

konzultace a servis psa po
celou dobu jeho činné

služby? 



Osvětová a vzdělávací činnost

Naše aktivity

formou ukázek a seminářů pro žáky mateřských,
základních a středních škol

formou ukázek a prezentací práce pomáhajících psů
na veřejných akcích

informuje odbornou i laickou veřejnost o tématech
souvisejících se životem osob s omezeními

objasňuje a informuje o úloze pomáhajících psů

formou workshopů na firemních akcích

 Osvětové aktivity  2023  
v číslech

Ukázky pro školy

4

Ukázky pro veřejnost

10

Účast na kynologických akcích

1



Co přinesl rok 2023

Počet předaných psů

4

Rok 2023 v číslech

Počet nových žadatelů 
o pomáhající psy

Jako třetí organizace z České republiky
jsme získali akreditaci mezinárodní asociace
Assistance Dogs International

3

Vycvičili jsme a předali 4 nové psí pomocníky



Psi předaní v roce 2023 Asistenční pes
Dráček pro Báru
 z Králova Dvora

Předán v únoru 2023

Dráček (Dark Dracco Richenka Star) je pes plemene
flat coated retrívr

O jeho předvýchovu se postaraly Gabriela a Adéla M.

Báře byl diagnostikován autismus, svalová hypotonie
a epilepsie

Dráček pomáhá Báře jako psychická opora při
zvládání běžných i nestandartních každodenních
situací a upozorňuje také na blížící se epileptické
záchvaty



Psi předaní v roce 2023 Vodicí pes Jack 
pro Hanku 

z Prahy

Předán v březnu 2023

Jack (Brutus ze Zaječího skoku) je pes plemene 
flat coated retrívr

Hanka je úplně nevidomá

O Jackovu předvýchovu se postaraly Marie S. 
a Pavla S.

Jack je pro Hanku průvodcem a pomocníkem
zejména při pohybu a orientaci ve městě. 



Asistenční-detekční pes 
Bony pro Nikolku 

z Lochovic

Psi předaní v roce 2023

Předán v říjnu 2023

Bony (Bourbon Silarillion) je pejsek plemene
labradorský retrívr

O předvýchovu Bonyho se postarala Magda Č.

Niki byl diagnostikován Diabetes Mellitus I. typu

Bony pomáhá Nikolce hlídat hladinu krevního cukru 
a upozorňuje ji na výkyvy glykemie



Psi předaní v roce 2023 Asistenční pes Bee 
pro Dominika 

z Bludova

Předán v listopadu 2023

Bee (Beefeater Silarillion) je pes plemene
labradorský retrívr

Dominikovi byl diagnostikován autismus, úzkostná
porucha a těžká vizuální agnozie 

Bee je Dominikovým parťákem pro překonávání
překážek každodenního života, ale pomáhá mu také 
s orientací v prostoru

O předvýchovu Beeho se postaraly Marie R. 
a Pavla S.



Výcvik vodicích psů

Podpořili nás v roce 2023

Výcvik psů a rekondiční pobyt

Hlavní partner pro výživu psů

ADH Group , Autodoprava Látal, Macte s.r.o., Mivardi s.r.o.,
Parapety Sadil, Tommy´s restaurant, Darek s.r.o., Labotech

s.r.o., MŠ Bludov adventní trhy, GeneTiCA, Swiss Life, Sládek
Group s.r.o., BENO Říčany, Pragoperun spol. s.r.o., 
Tichý Kovoobrábění, ANECT a.s., individuální dárci



Úřad práce
37.2%

Firemní dárci
25.1%

Nadace, nadační fondy
21.1%

Individuální dárci
16.5%

Finance a hospodaření

Zdroje financování

Výnosy celkem

2 874 000 Kč

Náklady celkem

2 874 000 Kč

Náklady na předvýchovu

Náklady na výcvik

Rekondiční pobyt

818 573 Kč

656 839 Kč

 1 85 265 Kč

Provozní náklady

313 323 Kč 



Děkujeme
za 

podporu!


